UNIVERSIDADE DO EXTREMO SUL CATARINENSE

EDITAL n. 068/2023

Divulga o resultado final do processo seletivo de profissional

de Educação Física para a vaga no Programa Residência

Multiprofissional em Atenção Básica/Saúde da Família

da Universidade do Extremo Sul Catarinense – UNESC,

realizado nos termos do Edital n° 024/2023.

A Pró-Reitoria de Pesquisa, Pós-Graduação, Inovação e Extensão da Universidade do Extremo Sul

Catarinense – UNESC torna público o resultado final do processo seletivo do Programa Residência

Multiprofissional em Atenção Básica/Saúde da Família da Universidade do Extremo Sul Catarinense –

UNESC, realizado nos termos do Edital n° 024/2023.

1. DO RESULTADO FINAL

1.1 Atendendo ao disposto no item 6.4 do Edital n° 024/2023, segue abaixo resultado final:

Área: Educação Física

Classif. N°Insc. Candidato (a)
Prova
Títulos

Entrevista Total Situação

1º 1 João Pedro Castro Elias Deodato 0 60 60 Aprovado

* 2 Julia dos Santos Medeiros 2,5 - 2,5 Desclassificado

  *  Desclassificação por não atendimento ao subitem 5.3.7 do Edital n° 024/2023.

2. DAS INFORMAÇÕES ADICIONAIS

2.1 Ao aprovado, a matrícula será realizada no dia 03 de março de 2023, no horário das 08h30 às
12h, na sala do Programa de Residência Multiprofissional da UNESC, localizada Bloco S, sala nº 001,
Av. Universitária, n. 1105, Bairro Universitário, Criciúma/SC, CEP 88806-000.

2.2 No ato da matrícula o candidato selecionado deverá estar com sua documentação pessoal
devidamente conferida e em vigor junto aos órgãos responsáveis.

2.3 Em conformidade com o disposto no item 8.3 do Edital n° 024/2023, os documentos necessários
para apresentar no ato da matrícula são:

a) Termo de compromisso preenchido e assinado (APÊNDICE B do Edital n° 024/2023);

b) Fotocópia autenticada do diploma de graduação devidamente registrado; não sendo possível

apresentar o diploma até o dia da matrícula, apesar da colação de grau realizada, deverá o(a)

candidato(a) selecionado(a), juntar declaração emitida pela IES onde foi cursada a graduação,

constando que o diploma se encontra na fase de confecção;

c) Fotocópia autenticada do histórico escolar do curso de graduação;

d) Cadastro de Pessoa Física sem pendências na Receita Federal;

e) Fotocópia da Carteira de Trabalho / número do PIS/PASEP;

f) Fotocópia do Título de eleitor;

g) Comprovante de votação da última da última eleição ou declaração de quitação com a justiça

eleitoral;

h) Fotocópia do registro no Conselho Profissional ou número provisório do registro;

i) Comprovante de abertura de conta corrente no Banco: Santander ou Bradesco ou Itaú (não é

aceito conta digital);

j) Fotocópia da certidão de nascimento ou casamento;

k) Fotocópia do comprovante de residência atualizado (últimos 3 meses);

l) Comprovante de quitação do serviço militar

2.4 A ausência de qualquer documento citado no item 8.3 implicará na desclassificação do

candidato.

2.5 O início das atividades propostas para o Programa de Residência Multiprofissional está previsto

para 03 de março de 2023, após a realização da matrícula.

Criciúma/SC, 02 de março de 2023.

Prof.ª Dra. Gisele Silveira Coelho Lopes

Pró-Reitora de Pesquisa, Pós-Graduação, Inovação e Extensão